



COMUNICATO STAMPA

**FAE TECHNOLOGY: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA
LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2023**

**RICAVI IN CRESCITA DEL 57% A 27,3 MILIONI DI EURO
SUL PRIMO SEMESTRE 2022**

**IL RISULTATO NETTO DI PERIODO SALE DEL 58% A 1,7 MILIONI
DI EURO**

- **Convocazione dell'Assemblea di FAE Technology, in seduta ordinaria e straordinaria**
- **Proposta di approvazione del regolamento del piano di stock option e dell'aumento di capitale a servizio**
- **Proposta di conferimento di una delega al Consiglio di Amministrazione ad aumentare il capitale sociale**

- **Valore della produzione:** 29,5 milioni di euro, **+62,8%** vs 18,1 milioni di euro al 30.06.2022
- **Ricavi:** 27,3 milioni di euro, **+57,0%** vs 17,4 milioni di euro al 30.06.2022
- **EBITDA:** 3,0 milioni di euro, **+63,8%** vs 1,8 milioni di euro al 30.06.2022
- **EBIT:** 2,5 milioni di euro, **+55,2%** vs 1,6 milioni di euro al 30.06.2022
- **Risultato netto di periodo:** 1,7 milioni di euro, **+58,0%** vs 1,1 milioni di euro al 30.06.2022
- **Indebitamento Finanziario Netto:** 5,8 milioni di euro vs 3,5 milioni di euro al 31.12.2022

Gazzaniga (BG), 28 settembre 2023 — Il Consiglio di Amministrazione di FAE Technology S.p.A. - Società Benefit ("**FAE Technology**" o la "**Società**"), PMI Innovativa che opera nel design, prototipazione, progettazione e produzione di soluzioni per il settore dell'elettronica integrata, ha approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2023, sottoposta a revisione contabile limitata.

Gianmarco Lanza, Presidente e Amministratore Delegato di FAE Technology, dichiara: *«I risultati che presentiamo oggi al mercato costituiscono un traguardo intermedio rappresentativo del percorso di FAE Technology e dell'impegno che l'intera organizzazione sta riponendo in una crescita sostenibile di lungo periodo. Il primo semestre 2023 consolida infatti le performance che FAE Technology ha realizzato negli ultimi esercizi, confermando il significativo miglioramento anno su anno che ha guidato lo sviluppo dimensionale della Società. I buoni indicatori economico-finanziari, in particolare quelli relativi ai ricavi e alla profittabilità, costituiscono una base solida per rafforzare ulteriormente il percorso di crescita della Società. Un progresso alimentato dalle buone prospettive per l'esercizio in corso e dal contesto che sta vivendo il comparto della tecnologia*



elettronica, capace di attrarre sempre più investimenti sia privati che pubblici».

Principali risultati al 30 giugno 2023

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2023 di FAE Technology si è chiusa con **valore della produzione** pari a **29,5 milioni di euro**, in crescita del 62,8% rispetto a 18,1 milioni di euro al 30 giugno 2022, e con **ricavi** che si attestano a **27,3 milioni di euro**, in crescita del 57,0% rispetto ai 17,4 milioni di euro realizzati nel medesimo periodo di riferimento dell'esercizio precedente. L'aumento dei ricavi è stato trainato dalla linea di business Solutions che rappresenta circa il 96% dei ricavi al 30 giugno 2023 e comprende le attività di Engineering, Prototyping e Production.

In deciso miglioramento anche la marginalità che registra un **EBITDA** in crescita del 63,8% pari a **3,0 milioni di euro** rispetto agli 1,8 milioni di euro al 30 giugno 2022 grazie a una generale economia di scala sui costi di struttura derivante dall'aumento dei volumi di vendita unita ad una efficiente gestione della struttura di costo. L'EBITDA margin si conferma al 10,2%, risultando in linea con il pari periodo dello scorso anno.

L'**EBIT** si attesta a **2,5 milioni di euro**, in crescita del 55,2% rispetto a 1,6 milioni di euro del periodo precedente. L'EBIT margin è pari all'8,4% al 30 giugno 2023 (8,8% al 30 giugno 2022).

Il **risultato netto di periodo** è positivo e pari a **1,7 milioni di euro**, in miglioramento del 58,0% rispetto a circa 1,1 milioni di euro al 30 giugno 2022.

Al 30 giugno 2023 l'**indebitamento finanziario netto** risulta pari a **5,8 milioni di euro**, rispetto ai 3,5 milioni di euro al 31 dicembre 2022. L'incremento è principalmente dovuto ad un calo delle disponibilità liquide che sono state impiegate per sostenere l'assorbimento di cassa legato alla crescita dei volumi registrata nel semestre di riferimento nonché alla stipula di un nuovo finanziamento per una nuova linea produttiva.

Il **patrimonio netto** è passato da 10,8 milioni di euro al 31 dicembre 2022 a **12,4 milioni di euro** al 30 giugno 2023.

Fatti di rilievo avvenuti nel corso del primo semestre 2023

Modello Organizzativo 231 e nomina dell'Organismo di Vigilanza

Il Consiglio di Amministrazione della Società, coerentemente con quanto dichiarato in sede di IPO, ha approvato in data 28 marzo 2023 l'adozione del modello organizzativo di gestione e controllo ai sensi del D.lgs. 231/2001 con l'obiettivo di presidiare e mitigare il rischio di commissione, da parte di soggetti in posizione apicale e/o soggetti sottoposti, nell'interesse o a vantaggio della Società, dei reati presupposto di responsabilità degli enti ai sensi del citato decreto. Nella medesima seduta il Consiglio di Amministrazione ha proceduto a nominare anche l'Organismo di Vigilanza di tipo monocratico, individuando l'avvocato Gloria Spagnoli quale unico membro dello stesso. L'Organismo di Vigilanza rimarrà in carica per il triennio 2023-2025, con scadenza all'approvazione del progetto di bilancio chiuso al 31 dicembre 2025, salvo



espressa rinuncia o revoca anticipata.

Relazione di impatto 2022

Il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato in data 28 marzo 2023 la Relazione di Impatto 2022 introducendo anche gli obiettivi previsti per l'esercizio in corso sui temi di welfare, sostenibilità sociale e ambientale:

- piani di incentivazione del personale;
- prosecuzione della riqualificazione immobiliare, mediante l'espansione della sede di Vertova;
- potenziamento impianti fotovoltaici su entrambe le sedi produttive al fine di promuovere l'autoconsumo; essendo l'espansione immobiliare in via di definizione, non è ancora disponibile una valutazione dettagliata delle capacità dei futuri impianti;
- promozione della mobilità sostenibile, anche attraverso la progressiva adesione del parco auto aziendale alla mobilità elettrica;
- investimento in impianti ed attrezzature a consumo ridotto, sia per nuovi inserimenti che per rimpiazzi;
- avvio di un piano pluriennale strutturato per la riduzione e compensazione delle emissioni ("Road to Carbon Neutrality").
- potenziamento dei progetti di collaborazione con gli istituti scolastici del territorio, anche attraverso il rilancio di programmi di affiancamento pluriennali ("School Program") volti ad integrare le competenze e gli strumenti dell'impresa all'interno dei programmi di studio;
- progetto di creazione di un Centro di Formazione professionale interaziendale per la qualifica e riqualifica di risorse, capace di accogliere e formare persone provenienti da contesti diversi, potenzialmente anche di disagio sociale o depressione economica, da strutturare attraverso la promozione delle sinergie fra imprese del territorio.

Ampliamento Plant 2 ed incremento capacità produttiva

In data 8 giugno 2023, la Società ha comunicato di aver completato i lavori funzionali all'ampliamento della propria sede di Vertova (BG), con un investimento complessivo superiore ai 2 milioni di euro, per la maggior parte destinato all'implementazione delle linee e delle tecnologie produttive. Sono inoltre proseguiti gli investimenti finalizzati all'aumento della capacità produttiva attraverso l'ulteriore miglioramento del layout industriale del Plant 1 con l'introduzione di una nuova linea SMT.

Warrant

In data 14 giugno 2023 sono stati assegnati gratuitamente n. 3.833.250 warrant (con data stacco 12 giugno 2023) in esecuzione della delibera dell'Assemblea Straordinaria del 28 giugno 2022 e del Regolamento dei "Warrant FAE TECHNOLOGY SB 2022-2025" e in proporzione di n.1 (uno) warrant ogni n.4 (quattro) azioni detenute da ciascun azionista. I warrant di nuova emissione sono identificati con il medesimo codice ISIN IT0005500639 dei n. 3.333.000 warrant



precedentemente in circolazione e del tutto fungibili. Alla data di redazione del presente comunicato risultano pertanto in circolazione un totale di n. 7.166.250 warrant.

Fatti di rilievo successivi al 30 giugno 2023

Non sono intervenuti fatti di rilievo dopo la chiusura del periodo.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il contesto macroeconomico del primo semestre 2023 è stato caratterizzato da una tendenza inflattiva marcata, seppur in discesa rispetto al 2022, e da condizioni di finanziamento generalmente restrittive che hanno rallentato le attività economiche e gli investimenti. Nel medesimo periodo, il settore dell'elettronica ha vissuto una fase di normalizzazione dei prezzi di approvvigionamento, a seguito delle complessità del 2022 legate allo shortage e all'aumento del costo delle materie prime.

FAE Technology, seppure in un contesto macroeconomico non privo di criticità e costantemente monitorato, rimane confidente in merito alle aspettative di sviluppo del business e di profittabilità future. Il settore dell'elettronica ricoprirà un ruolo sempre più strategico all'interno della transizione ecologica e digitale, e continua a registrare una crescita della domanda, sostenuta dalla pervasività della tecnologia in diversi nuovi settori.

In questo scenario, le attività di sviluppo, innovazione e ricerca dei prodotti e dei processi produttivi garantiscono a FAE Technology un portafoglio ordini con una visibilità molto buona sulla chiusura dell'esercizio 2023.

La Società confida di confermare il trend di crescita registrato nel primo semestre anche per la seconda parte dell'anno in corso, mantenendo una generale disciplina nella gestione dei costi di struttura e un costante efficientamento del processo di acquisto. Con riferimento al layout tecnologico e all'innovazione, FAE Technology proseguirà con investimenti mirati a sostegno dei processi di digitalizzazione e lo sviluppo della piattaforma proprietaria My Fast PCBA.

La Società si pone come obiettivo il costante incremento di un portafoglio ordini diversificato per clienti e settori, il consolidamento, anche attraverso la crescita per linee esterne, della propria posizione di mercato e l'implementazione di soluzioni abilitanti che si posizionino sulla frontiera dell'innovazione e dello sviluppo tecnologico con l'obiettivo, da un lato, di confermare e rinforzare il ruolo di partner strategico dei key clients e dall'altro di migliorare costantemente i livelli di redditività e la capacità di creazione di valore nel lungo periodo.

Altre delibere del Consiglio di Amministrazione

Piani di incentivazione e aumento di capitale a servizio. Convocazione Assemblea degli azionisti di FAE Technology.

Il Consiglio di Amministrazione di FAE Technology ha altresì deliberato di convocare



L'Assemblea degli azionisti in data 27 ottobre 2023, in prima convocazione e occorrendo per il 30 ottobre 2023 in seconda convocazione, (l'"**Assemblea**") per l'approvazione, inter alia, di un piano di stock option denominato "Piano di Stock Option 2023-2028" da riservare ai componenti del consiglio di amministrazione, ai collaboratori, ai consulenti e ai dipendenti (collettivamente i "Beneficiari") della Società (in breve, il "**Piano di SO**") e del rispettivo aumento di capitale a servizio.

Il Piano di SO si articola su un orizzonte temporale di cinque esercizi sociali (sino all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2028) e si propone quale strumento di incentivazione, fidelizzazione ed attrazione dei relativi Beneficiari, essendo volto non solo a realizzare un diretto coinvolgimento di quest'ultimi nel processo di creazione di valore della Società, ma anche ad allineare i relativi interessi con quelli degli azionisti nel medio-lungo periodo, attraverso la previsione di specifici obiettivi relativi alla performance della Società e/o personali.

In particolare, il Piano di SO prevede l'attribuzione ai Beneficiari di complessive massime n. 1.533.300 opzioni attributive, a loro volta, del diritto di sottoscrivere ad un prezzo predeterminato un pari numero di azioni ordinarie FAE Technology (nel rapporto di una azione per ogni opzione) – rinvenienti da uno specifico aumento del capitale sociale a pagamento. Le opzioni saranno attribuite a titolo personale e non saranno trasferibili.

A servizio del predetto Piano di SO, la convocanda Assemblea di FAE Technology sarà altresì chiamata ad approvare, in seduta straordinaria, un aumento del capitale sociale scindibile e a pagamento, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, commi 5 e 8, cod. civ., per massimi euro 3.710.586 comprensivi di sovrapprezzo, euro 45.999 al netto del sovrapprezzo, mediante emissione di massime n. 1.533.300 nuove azioni ordinarie, senza indicazione del valore nominale ed aventi le medesime caratteristiche di quelle già in circolazione, da riservare ai Beneficiari del Piano di SO, oggetto di approvazione al primo punto dell'ordine del giorno di Parte Ordinaria, da eseguirsi nei termini e alle condizioni del suddetto piano (anche per tranches e con la precisazione che l'aumento avrà efficacia, con decorrenza da ciascuna sottoscrizione, anche in caso di parziale sottoscrizione dello stesso), ad un prezzo di sottoscrizione massimo per azione pari ad euro 2,42, da imputarsi per euro 0,03 a capitale e per massimi euro 2,39 a sovrapprezzo. Le azioni ordinarie FAE Technology sottoscritte ai sensi del Piano di SO saranno soggette a lock-up per 90 giorni dalla data di accredito delle azioni stesse.

Il Piano di SO, qualora siano emesse tutte le massime n. 1.533.300 azioni, implica effetti diluitivi di 9,09% sull'attuale capitale sociale di FAE Technology e sui suoi azionisti alla data di approvazione dello stesso. Gli effetti diluitivi risultano invece limitati al 7,50% ove si faccia riferimento al capitale sociale a seguito dell'eventuale esercizio integrale dei "Warrant FAE TECHNOLOGY SB 2022-2025".

Proposta di conferimento di una delega al Consiglio di Amministrazione ad aumentare il capitale.

Nella medesima seduta il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre alla convocanda Assemblea in sede Straordinaria il conferimento al Consiglio di Amministrazione di una delega – che potrà essere esercitata entro il termine massimo di 5 anni dalla delibera dell'Assemblea Straordinaria – ai sensi degli articoli 2441 e 2443 del codice civile, ad aumentare



il capitale sociale a pagamento (anche mediante compensazione di crediti finanziari, liquidi ed esigibili), in una o più volte, anche in via scindibile ai sensi dell'articolo 2439 cod. civ. (con la precisazione che l'aumento avrà efficacia, con decorrenza da ciascuna sottoscrizione, anche in caso di parziale sottoscrizione dello stesso), per un ammontare massimo complessivo (comprensivo di eventuale sovrapprezzo) di euro 8.000.000, ad un valore di parità contabile implicita non inferiore ad euro 0,03 per azione, mediante emissione di azioni ordinarie prive di indicazione del valore nominale aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione, da offrire in opzione agli aventi diritto, ovvero con esclusione o limitazione – in tutto o in parte – del diritto di opzione ai sensi dei commi 5 e 6 dell'articolo 2441 cod. civ. (la "**Delega**").

Tale Delega consente di conseguire vantaggi in termini di flessibilità e tempestività di esecuzione al fine di individuare di volta in volta l'operazione che meglio si adatta alle esigenze della Società. La Delega è dunque motivata dal fine di rispondere in modo efficiente, tempestivo ed elastico alle opportunità che si presenteranno, secondo le necessità che si manifesteranno nel perseguimento delle strategie di sviluppo dell'attività sociale.

Oltre alla richiamata flessibilità in merito alla scelta dei tempi di attuazione, rispetto alla deliberazione dell'organo assembleare, lo strumento della Delega ha l'ulteriore vantaggio di rimettere al Consiglio di Amministrazione la determinazione delle condizioni economiche della/e offerta/e nel suo/loro complesso (incluso l'ammontare massimo della/e offerta/e e il prezzo di emissione delle azioni ordinarie oggetto della/e stessa/e, in linea con la miglior prassi per operazioni similari, nel rispetto dei limiti e dei criteri di legge) in dipendenza delle condizioni di mercato prevalenti al momento del lancio effettivo dell'operazione.

Incontri con la comunità finanziaria

La Società comunica che in data **9 e 10 ottobre 2023** parteciperà all'**Investor Access Event**, evento supportato da Euronext ed organizzato da Investor Access dedicato all'incontro tra SMID europee quotate ed investitori istituzionali che si svolgerà presso Salons Hoche di Parigi (9 Avenue Hoche). **Gianmarco Lanza**, Presidente e Amministratore Delegato di FAE Technology, e **Marco Ferrari**, CFO di FAE Technology, incontreranno la comunità finanziaria nel corso dell'evento e nell'ambito di one-to-one e group meeting.

La presentazione istituzionale sarà resa disponibile il giorno dell'evento nella sezione Investor Relations/Presentazioni del sito <https://fae.technology/investor-relations/>.

La Società, ai sensi dell'art. 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, provvederà ad aggiornare il calendario degli eventi societari 2023, con indicazione delle date in cui si terrà l'evento, che è disponibile nella sezione Investor Relations/Calendario finanziario del sito <https://fae.technology/investor-relations/>.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2023 sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale di FAE Technology e nella sezione Investor Relations/Bilanci e relazioni



periodiche <https://fae.technology/investor-relations/>, nei termini previsti dalla normativa vigente, nonché sul sito internet <https://www.borsaitaliana.it/> nella sezione Azioni/Documenti.

Per ogni ulteriore informazione circa le proposte che saranno sottoposte all'esame e deliberazione della prossima Assemblea dei soci, in sede ordinaria e straordinaria, come sopra descritte, si rinvia alla relazione illustrativa degli amministratori, che sarà pubblicata nella sezione Investor Relations/Assemblee del sito <https://fae.technology/investor-relations/>, contestualmente alla pubblicazione dell'avviso di convocazione dell'Assemblea dei soci nonché sul sito internet <https://www.borsaitaliana.it/> nella sezione Azioni/Documenti .

Per la diffusione delle informazioni regolamentate FAE Technology si avvale del sistema di diffusione 1NFOSDIR (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, Via Lorenzo Mascheroni n. 19 e autorizzato da CONSOB.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari del sito <https://fae.technology/> e su www.1info.it.

FAE Technology S.p.A. - Società Benefit, PMI innovativa, è specializzata in design, sviluppo, progettazione industriale, prototipazione e fornitura di soluzioni nel settore dell'elettronica integrata. Costituita nel 1990 a Gazzaniga (BG) ad opera di Francesco Lanza che inizia la produzione di piccole serie di schede elettroniche, la Società è guidata dal 2008 dal figlio Gianmarco Lanza, Presidente e Amministratore Delegato. FAE Technology, attraverso diversi asset dedicati e integrati tra loro, è in grado di abilitare in modo estremamente rapido l'innovazione elettronica nei diversi settori che sono interessati dalla pervasività della stessa tra i quali mobilità elettrica, Internet of things (IoT), automazione industriale 4.0 e aerospaziale. FAE Technology si caratterizza per focus sull'innovazione, promuovendo attività di open innovation e ricerca condivisa nell'Hub di Kilometro Rosso, sulla sostenibilità e responsabilità sociale d'impresa, diventando Società Benefit il 13 maggio 2022. La società beneficia di partnership e membership strategiche con importanti player del settore nonché con prestigiosi enti del mondo universitario e della ricerca, tra cui il "Senseable City Lab" del MIT (Massachusetts Institute of Technology) di Boston. FAE Technology è una realtà in forte crescita: nel 2022 ha realizzato ricavi per 39,4 milioni di euro, in crescita del +64,4% rispetto al 2021.

ISIN Azioni ordinarie FAE IT0005500688 – ISIN Warrant WFAE25 IT0005500639

Contatti

FAE Technology S.p.A. - Società Benefit

Investor Relations Manager

Gianmarco Lanza, ir@fae.technology

THANAI Communication Advisors

Ufficio Stampa

Thanai Bernardini, mob. 335.7245418, me@thanai.it



Alessandro Bozzi Valenti, mob. 348.0090866, alessandro.valenti@thanai.it

Calvin Kloppenburg, mob. 393.1188058, calvin.kloppenburg@thanai.it

Integrae SIM S.p.A.

Euronext Growth Advisor & Specialist

Tel. 02 9684 68 64, info@integraesim.it

Allegati:

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili della Società, relativi alla relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2023 confrontati con i corrispondenti valori comparativi in migliaia di Euro e nello specifico:

- Conto Economico riclassificato al 30.06.2023 (vs Conto Economico al 30.06.2022);
- Stato Patrimoniale riclassificato al 30.06.2023 (vs Stato Patrimoniale al 31.12.2022);
- Indebitamento Finanziario Netto al 30.06.2023 (vs Indebitamento Finanziario Netto al 31.12.2022)

Principali dati economici

Il conto economico riclassificato della Società al 30 giugno 2023 confrontato con quello al 30 giugno 2022 è il seguente:

Conto Economico Riclassificato (Dati in migliaia di Euro)	30/06/2023	% (*)	30/06/2022	% (*)	Var %
Ricavi delle vendite	27.311	92,7%	17.398	96,1%	57,0%
Variazione Rimanenze	1.820	6,2%	676	3,7%	169,2%
Altri ricavi e proventi	335	1,1%	26	0,1%	n.m.
Valore della Produzione	29.466	100,0%	18.100	100,0%	62,8%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(19.912)	-67,6%	(11.872)	-65,6%	67,7%
Costi per servizi	(3.169)	-10,8%	(2.171)	-12,0%	46,0%
Costi per godimento beni di terzi	(271)	-0,9%	(176)	-1,0%	54,0%
Costi del personale	(2.996)	-10,2%	(2.000)	-11,0%	49,8%
Oneri diversi di gestione	(101)	-0,3%	(39)	-0,2%	158,6%
EBITDA (**)	3.017	10,2%	1.842	10,2%	63,8%
Ammortamenti e svalutazioni	(533)	-1,8%	(242)	-1,3%	120,4%
Accantonamenti	-	0,0%	(0)	0,0%	-100,0%
EBIT (***)	2.484	8,4%	1.600	8,8%	55,2%
Proventi e (Oneri) finanziari	(139)	-0,5%	(100)	-0,6%	38,4%
EBT	2.346	8,0%	1.500	8,3%	56,4%
Imposte sul reddito	(665)	-2,3%	(437)	-2,4%	52,3%
Risultato di periodo	1.681	5,7%	1.064	5,9%	58,0%

(*) Incidenza sul valore della produzione

(**) L'EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi della società. Poiché la composizione dell'EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dalla società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e/o gruppi e quindi non risultare con essi comparabili.

(***) L'EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L'EBIT pertanto rappresenta il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi della società. Poiché la composizione dell'EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dalla società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e/o gruppi e quindi non risultare con essi comparabili.

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato con lo schema fonti e impieghi della Società al 30 giugno 2023 confrontato con quello al 31 dicembre 2022 è il seguente:

Stato Patrimoniale Riclassificato (Dati in migliaia di Euro)	30/06/2023	31/12/2022	Var %
Immobilizzazioni immateriali	1.933	1.718	13%
Immobilizzazioni materiali	4.943	3.613	37%
Immobilizzazioni finanziarie	160	117	36%
Attivo fisso netto	7.037	5.448	29%
Rimanenze	18.477	10.866	70%
Crediti commerciali	7.970	8.096	-2%
Debiti commerciali	(17.960)	(11.019)	63%
Capitale circolante commerciale	8.487	7.943	7%
Altre attività correnti	283	508	-44%
Altre passività correnti	(1.141)	(821)	39%
Crediti e debiti tributari	4.690	2.243	109%
Ratei e risconti netti	(376)	(266)	42%
Capitale circolante netto (*)	11.943	9.607	24%
Fondi rischi e oneri	(75)	(72)	5%
TFR	(702)	(726)	-3%
Capitale investito netto (Impieghi) (**)	18.202	14.258	28%
Indebitamento finanziario netto - Debito finanziario corrente	1.179	1.508	-22%
Indebitamento finanziario netto - Parte corrente del debito finanziario non corrente	1.325	819	62%
Indebitamento finanziario netto - Debito finanziario non corrente	4.813	4.507	7%
Totale indebitamento finanziario	7.318	6.833	7%
Disponibilità liquide	(1.547)	(3.335)	-54%
Indebitamento finanziario netto (***)	5.771	3.498	65%
Capitale sociale	500	500	0%
Riserve	10.250	8.146	26%
Risultato d'esercizio	1.681	2.114	-20%
Patrimonio netto	12.431	10.760	16%
Totale fonti	18.202	14.258	28%

(*) Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti commerciali, delle altre attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il Capitale Circolante Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dalla società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

(**) Il Capitale investito netto è calcolato come Capitale Circolante Netto, Attivo fisso netto e Passività non correnti (fondo rischi e oneri e TFR). Il Capitale investito non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

(***) Si precisa che l'Indebitamento Finanziario Netto è calcolato come somma delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, delle passività finanziarie non correnti, ed è stato determinato in conformità a quanto stabilito negli "Orientamenti in materia di obblighi di informativa ai sensi del regolamento sul prospetto" (ESMA32-382-1138) pubblicati dall'ESMA (European Securities and Markets Authority o Autorità europea degli strumenti finanziari e dei mercati).

Indebitamento Finanziario Netto

L'Indebitamento Finanziario Netto della Società al 30 giugno 2023 confrontato con quello al 31 dicembre 2022 è il seguente:

Indebitamento finanziario netto (Dati in migliaia di Euro)	30/06/2023	31/12/2022	Var %
A Disponibilità liquide	1.547	3.335	-54%
B Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	0%
C Altre attività finanziarie correnti	-	-	0%
D Liquidità (A+B+C)	1.547	3.335	-54%
E Debito finanziario corrente	(1.179)	(1.508)	-22%
F Parte corrente del debito finanziario non corrente	(1.325)	(819)	62%
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	(2.504)	(2.326)	8%
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	(957)	1.009	-195%
I Debito finanziario non corrente	(4.813)	(4.507)	7%
J Strumenti di debito	-	-	0%
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	0%
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	(4.813)	(4.507)	7%
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	(5.771)	(3.498)	65%